

FORMATO No.2
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Có: **E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA**
 Período: **01-01-2013 - 31-12-2013**
 Año: **2013**

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

Número	Código SI	Programación del Plan de Compras								Ejecución								
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestado afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición de bienes o servicios	Cantidad de bienes		Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestado	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida						
MEDICAMENTOS																		
1		297.866	M3	Oxígeno ambulancias	6.40	6.72	\$ 2.001.860	4200100	CONTRACION DIRECTA	SEMPRE	###	M3	Oxígeno ambulancias	\$ 6	\$ 1.508.579			75.37%
2		2.079.602	M3	Oxígeno Urengas	12.70	13.34	\$ 27.731.493	4200100	CONTRACION DIRECTA	SEMPRE	###	M3	Oxígeno Urengas	\$ 7	\$ 16.048.500			57.87%
3		18.000	M3	Oxígeno integral domiciliano	4.600	4.830	\$ 86.940.000	4200100	CONTRACION DIRECTA	SEMPRE	###	M3	Oxígeno integral domiciliano	\$ 4.400	\$ 39.997.199			45.98%
				SUBTOTAL			116.673.152						SUBTOTAL		\$ 57.544.278			49.32%
4				Medicamentos Poblacion Vinculada y Subsidiada			\$ 2.482.926.793	4200100	CONTRACION DIRECTA	SEMPRE				\$ 2.010.921.336			80,99%	
				SUBTOTAL			\$ 2.599.599.945						SUBTOTAL		\$ 2.068.465.614			79.57%
MEDICOQUIRURGICO																		
5		17	GALON X 3800 ML	ACETITE MINERAL	45.240	47.502	237.510	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	2	GALON X 3800 ML	Acetite Mineral	\$ 44.892	\$ 89.784			37,80%
17		17	GALON X 4000 ML	AGUA DESTILADA	17.250	18.113	307.913	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	3	GALON X 4000 ML	AGUA DESTILADA	\$ 18.850	\$ 56.550			18,37%
440			BOLSA X 500ML	AGUA ESTERIL	1.790	1.880	828.980	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	606	BOLSA X 500ML	AGUA ESTERIL	\$ 1.350	\$ 818.100			98,93%
500			FRASCO X 500ML	AGUA OXIGENADA	2.970	3.119	1.559.250	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	461	FRASCO X 500ML	AGUA OXIGENADA	\$ 2.900	\$ 1.336.900			85,74%
9			CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 20 G x 1 1/2	5.000	5.250	47.250	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	53	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 20 G x 1 1/2	\$ 6.090	\$ 322.770			683,11%
2			CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 26 G x 5/8	5.000	5.250	10.500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	16	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 26 G x 5/8	\$ 6.090	\$ 97.440			928,00%
2			CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 26 G x 1 1/2	4.950	5.198	10.395	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	12	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 26 G x 1 1/2	\$ 6.090	\$ 73.080			703,03%
2			CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 27	4.950	5.198	10.395	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	6	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 27	\$ 6.090	\$ 36.540			351,52%
				SUBTOTAL							7000	Unidad	AGUJAS PARA B-D PEN CALIBRE 31G*5MM	\$ 467	\$ 3.269.000			
				SUBTOTAL							3000	Unidad	AGUJAS PARA B-D PEN CALIBRE 31G*8MM	\$ 467	\$ 3.738.000			
870			BOTELLA X 700ML	ALCOHOL ANTISEPTICO	2.270	2.384	2.073.645	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	976	BOTELLA X 700ML	ALCOHOL ANTISEPTICO	\$ 2.310	\$ 2.254.560			108,72%
1000			Rollo x 500 Gms	ALGODON HOSPITALARIO	8.950	10.343	10.342.500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	310	Rollo x 500 Gms	ALGODON HOSPITALARIO	\$ 7.375	\$ 2.286.250			22,11%
28			FRASCO X 1 LITRO	ALKACIDE ESTERILIZANTE	367.000	385.350	10.789.800	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	6	FRASCO X 1 LITRO	ALKACIDE ESTERILIZANTE	\$ 368.300	\$ 2.200.800			20,48%
166			CAJA X 12 SOBRES	ALKAZYMIE DETERGENTE ENZIMATICO	28.000	30.345	4.733.820	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	44	CAJA X 12 SOBRES	ALKAZYMIE DETERGENTE ENZIMATICO	\$ 27.500	\$ 1.210.000			25,56%
59			CAJA X 1000 UNID	APLICADOR CON ALGODON	18.660	19.593	1.155.987	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	145	CAJA X 1000 UNID	APLICADOR CON ALGODON	\$ 2.792	\$ 404.829			35,02%
194			CAJA X 500 UNID	BAJALENGUAS	11.990	12.590	2.442.363	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	159	CAJA X 500 UNID	BAJALENGUAS	\$ 15.143	\$ 2.407.756			98,58%
3			UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 1	1.221	1.282	3.846	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	12	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 1	\$ 1.137	\$ 13.642			354,67%
3			UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 2	1.221	1.282	3.846	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	10	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 2	\$ 1.131	\$ 11.315			294,17%
3			UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 3	1.221	1.282	3.846	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	9	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 3	\$ 1.123	\$ 9.988			233,67%
6			UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 4	1.221	1.282	7.693	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	10	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 4	\$ 1.082	\$ 10.824			140,71%
5			UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 5	1.221	1.282	6.411	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	11	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 5	\$ 1.219	\$ 13.407			209,15%
1800			UNIDAD	CANULA NASAL ADULTO	1.297	1.362	2.452.024	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	1000	UNIDAD	CANULA NASAL ADULTO	\$ 1.128	\$ 1.128.293			46,01%
765			UNIDAD	CANULA NASAL PEDIATRICO	1.297	1.362	1.042.110	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	800	UNIDAD	CANULA NASAL PEDIATRICO	\$ 1.128	\$ 876.976			84,96%
12			UNIDAD	CATERER No. 14	780	819	8.828	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	1400	UNIDAD	CATERER No. 14	\$ 700	\$ 980.000			9971,51%
1360			UNIDAD	CATERER No. 16	780	819	1.105.560	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	2300	UNIDAD	CATERER No. 16	\$ 700	\$ 1.610.000			145,62%
10.752			UNIDAD	CATERER No. 18	780	819	8.805.888	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	###	UNIDAD	CATERER No. 18	\$ 700	\$ 7.910.000			89,83%
7987			UNIDAD	CATERER No. 20	780	819	6.524.973	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	7000	UNIDAD	CATERER No. 20	\$ 700	\$ 5.320.000			81,53%
6650			UNIDAD	CATERER No. 22	780	819	5.446.350	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	3800	UNIDAD	CATERER No. 22	\$ 700	\$ 2.660.000			48,84%
5600			UNIDAD	CATERER No. 24	780	819	4.586.400	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	2400	UNIDAD	CATERER No. 24	\$ 700	\$ 2.940.000			64,10%
				SUBTOTAL							480	SOBRE	CATGUT CROMADO 2.0 DE 90 CM AGUJA CTI REF 923 PARA GINECOLOGIA	\$ 5.993	\$ 2.876.640			77,44%
51			METRO	CAUCHO LATEX O TORNIQUETE	2.700	2.835	144.585	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	110	METRO	CAUCHO LATEX O TORNIQUETE	\$ 2.509	\$ 275.999			190,89%
38			ROLLO	CINTA CONTROL ESTERILIZACION	14.210	14.921	417.774	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	38	ROLLO	CINTA CONTROL ESTERILIZACION	\$ 11.600	\$ 440.800			105,51%
144			FRASCO	CITO SPRAY	7.000	7.350	1.058.400	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	205	FRASCO	CITO SPRAY	\$ 9.618	\$ 1.971.600			188,28%
8			UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE ADULTO AMBU	25.000		210.000	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	6	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE ADULTO AMBU	\$ 22.000	\$ 132.000			62,86%
8			UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE PEDIATRICO AMBU	20.000		168.000	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	6	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE PEDIATRICO AMBU	\$ 19.700	\$ 118.200			70,36%
12			UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	20.000		252.000	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	###	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	\$ -	\$ -			0,00%
20			CAJA X 100 UNIDADES	CURA PARA LABORATORIO	3.947		82.895	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	###	CAJA X 100 UNIDAD	CURA PARA LABORATORIO	\$ -	\$ -			0,00%
1			PAQUETE	ELECTRODOS PARA DESFRIBRIDADOR	135.616	142.397	142.397	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	10	PAQUETE	ELECTRODOS PARA DESFRIBRIDADOR	\$ 26.216	\$ 262.160			184,11%
1			PAQUETE DE 100	ELECTRODOS PARA MONITOREO O CARDIOGRAFO	30.526		32.053	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	###	PAQUETE DE 100	ELECTRODOS PARA MONITOREO O CARDIOGRAFO	\$ -	\$ -			0,00%
240			TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO HOSPITALARIO	35.650	37.433	8.983.800	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	236	TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO HOSPITALARIO	\$ 33.781	\$ 7.972.316			88,74%
8013			TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO MICROPOROSO	0	0	0	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	156	TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO MICROPOROSO	\$ 2.265	\$ 353.340			0,00%
5400			UNIDAD SENCILLO	ESPECULO SENCILLO	750	788	4.252.500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	0008	UNIDAD SENCILLO	ESPECULO SENCILLO	\$ 777	\$ 4.669.418			109,80%
				SUBTOTAL							###	SUPERKIT	ESPECULO SUPERKIT DE CITOLOGIA CONFORMADO POR ESPECULO ESPATULA CITOCEPILLO LAMINA PORTAOBJETO Y ESTUCHE DE LAMINA Y PAR DE GUANTES	\$ 1.724	\$ 33.690.408			108,75%
75			POTE X 454 GMS	NITROFURAZONA	43.000	45.150	3.386.250	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	100	POTE X 454 GMS	NITROFURAZONA	\$ 36.250	\$ 3.625.000			107,05%
4			FC	FURACIN	0	0	0	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	###	FC	FURACIN	\$ -	\$ -			0,00%
400			Rollo x 100 y	Gasa hospitalaria	43.250	45.413	18.165.000	4200102	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	25	unidad	Guia Sonda Endotraqueal Adulto	\$ 3.770	\$ 94.250			
				SUBTOTAL							25	unidad	Guia Sonda Endotraqueal Pediatrica	\$ 3.770	\$ 94.250			
100			PAR	GUANTE ESTERIL No. 6 1/2	610	641	64.050	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	400	PAR	GUANTE ESTERIL No. 6 1/2	\$ 721	\$ 288.400			450,27%
700			PAR	GUANTE ESTERIL No. 8	610	641	448.350	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	50	PAR	GUANTE ESTERIL No. 8	\$ 721	\$ 36.050			8,04%
1600			PAR	GUANTE ESTERIL No. 7	610	641	1.024.800	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	2250	PAR	GUANTE ESTERIL No. 7	\$ 721	\$ 1.622.250			158,30%
2003			PAR	GUANTE ESTERIL No. 7 1/2	610	641	1.282.922	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	2500	PAR	GUANTE ESTERIL No. 7 1/2	\$ 721	\$ 1.622.250			126,45%
500			PAR	GUANTE ESTERIL No. 8 1/2	610	641	320.250	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	100	PAR	GUANTE ESTERIL No. 8 1/2	\$ 721	\$ 72.100			22,51%
8013			PAR	GUANTE TL	200	210	1.682.100	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	2500	PAR	GUANTE TL	\$ 208	\$ 1.300.000			77,28%
97.480			PAR	GUANTE TM	200	210	20.668.600	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMPRE	###	PAR	GUANTE TM	\$ 208	\$ 13.135.200			64,18%
157.261			PAR	GUANTE TS	200	210	33.024.810	4200100	CON									

88	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 SIN BALON	2,061	2,164	25,963	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	4	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 SIN BALON	\$ 2,610	\$ 10,440	40.21%											
89	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 SIN BALON	2,061	2,164	25,963	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	4	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 SIN BALON	\$ 2,610	\$ 10,440	40.21%											
90	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 SIN BALON	2,061	2,164	25,963	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	5	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 SIN BALON	\$ 2,610	\$ 13,050	50.26%											
91	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	6	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 CON BALON	\$ 2,393	\$ 14,358	51.80%											
92	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	0	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 CON BALON	\$	\$	0.00%											
93	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	6	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 CON BALON	\$ 2,393	\$ 14,358	51.80%											
94	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	6	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 CON BALON	\$ 2,393	\$ 14,358	51.80%											
95	17	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 CON BALON	2,200	2,310	39,270	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	44	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 CON BALON	\$ 2,387	\$ 105,015	267.42%											
96	24	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 CON BALON	2,200	2,310	56,440	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	31	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 CON BALON	\$ 2,387	\$ 73,988	133.46%											
97	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	8	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 CON BALON	\$ 2,393	\$ 19,145	69.06%											
98	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	1	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 CON BALON	\$ 2,392	\$ 2,392	8.63%											
99	4	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 9.0 CON BALON	2,200	2,310	9,240	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	0	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 9.0 CON BALON	\$	\$	0.00%											
100	12	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 9.5 CON BALON	2,200	2,310	27,720	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	5	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL 9.5 CON BALON	\$ 2,393	\$ 11,965	43.17%											
101	140	UNIDAD	VENDA DE ALGODON 4 X 5	1,080	1,134	158,760	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	450	UNIDAD	VENDA DE ALGODON 4 X 5	\$ 949	\$ 426,825	268.85%											
102	196	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ALGODON 5 X 5	1,350	1,418	277,830	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	600	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ALGODON 5 X 5	\$ 1,293	\$ 775,600	279.16%											
103	142	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ALGODON 6 X 5	1,620	1,701	241,542	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	300	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ALGODON 6 X 5	\$ 1,345	\$ 403,575	167.08%											
104	387	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE GASA 4 X 5	1,350	1,418	548,573	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	417	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE GASA 4 X 5	\$ 1,243	\$ 518,123	94.45%											
105	296	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE GASA 5 X 5	1,650	1,733	512,820	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	627	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE GASA 5 X 5	\$ 1,554	\$ 974,358	190.00%											
106	248	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE GASA 6 X 5	2,025	2,126	527,310	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	650	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE GASA 6 X 5	\$ 1,863	\$ 1,210,625	229.59%											
107	192	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE YESO 4 X 5	3,025	3,178	610,106	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	360	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE YESO 4 X 5	\$ 3,765	\$ 1,355,220	222.13%											
108	168	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE YESO 5 X 5	3,289	3,454	580,263	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	454	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE YESO 5 X 5	\$ 4,529	\$ 2,059,939	354.31%											
109	166	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE YESO 6 X 5	3,947	4,145	646,579	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	449	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE YESO 6 X 5	\$ 5,115	\$ 2,296,635	355.20%											
110	520	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ELASTICA 4 X 5	1,080	1,134	589,680	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	680	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ELASTICA 4 X 5	\$ 1,102	\$ 749,020	127.02%											
111	463	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ELASTICA 5 X 5	1,350	1,418	654,985	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	703	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ELASTICA 5 X 5	\$ 1,375	\$ 966,625	147.60%											
112	391	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ELASTICA 6 X 5	1,620	1,701	665,091	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	780	UNIDAD X 457.2 CM	VENDA DE ELASTICA 6 X 5	\$ 1,652	\$ 1,288,560	193.74%											
113	36	SOBRE	VICRIL No. 1 REF XYCV3P41H	10,963	11,511	414,407	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	84	SOBRE	VICRIL No. 1 REF XYCV3P41H	\$ 9,900	\$ 831,600	200.67%											
114	52	GALON X 3500	YODOPOVIDONA (ISODINE) ESPUMA	36,842	38,684	2,011,573	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	23	GALON X 3500	YODOPOVIDONA (ISODINE) ESPUMA	\$ 37,217	\$ 855,983	42.55%											
115	50	GALON X 3500	YODOPOVIDONA (ISODINE) SOLUCION	36,842	38,684	1,934,205	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	28	GALON X 3500	YODOPOVIDONA (ISODINE) SOLUCION	\$ 37,195	\$ 1,041,460	53.84%											
SUBTOTAL															341,140,754							441,090,970				129.30%

ROPA DESECHABLE

ROPA DESECHABLE

130	5,375	Paq x 20	Gorro redonde desechable 17 Gramos	2,442	2,564	13,782,611	4200100	CONTRARACION DIRECTA	SEMESTRE	####	Unidad	Gorro redonde desechable 17 Gramos	\$ 104	\$ 1,983,600												
131	1,629	Unidad	Bata larga quirurgica desechable	3,359	3,526	5,743,517	4200100	CONTRARACION DIRECTA	SEMESTRE	1250	Unidad	Bata larga quirurgica desechable	\$ 4,176	\$ 13,572,000	236.30%											
132	200	Unidad	Petos desechables	1,856	1,949	389,760	4200100	CONTRARACION DIRECTA	SEMESTRE	1700	Unidad	Petos desechables	\$	\$ -												
133	48	Paq x 6 Unid	Bata desechable no estériles para paciente	23,400	24,570	1,179,360	4200100	CONTRARACION DIRECTA	SEMESTRE	1700	Unidad	Bata desechable no estériles para paciente	\$ 1,160	\$ 1,972,000	167.21%											
134	768	Unidad	Blusa larga cirugía manga larga puño resortado no esteril	8,352	8,770	6,735,053	4200100	CONTRARACION DIRECTA	SEMESTRE		Unidad	Blusa larga cirugía manga larga puño resortado no esteril	\$	\$ -												
										300	Unidad	CHAQUETA LABORATORIO (MATERIAL QUIRURGICO)	\$ 3,654	\$ 1,096,200												
135	30	Paq x 12	Tapabocas elastico desechable con resorte empaque individual	3,000	6,891	94,500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	####	Paq x 12	Tapabocas elastico desechable con resorte empaque individual	\$	\$ -												
922	Caiax50		Tapabocas elastico desechable con resorte	6,563	6,891	6,353,640	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	####	Unidad	Tapabocas elastico desechable con resorte	\$ 93	\$ 5,800,000												
SUBTOTAL															34,278,441							24,423,800				

ESTERILIZACION

INSUMOS DE ESTERILIZACION

											1	Caja * 50 Fcos	INDICADOR BIOLÓGICO DE LECTURA RAPIDA 1291/1292 ATTEST 3M	\$ 1,437,650	\$ 1,437,650												
											1	Caja *240	DE ETILENO(TRILLA) COMPLY DE 3M	\$ 191,539	\$ 191,539	0.00%											
											1	Paquete * 500 unidades	INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR "COMPLY" 3M	\$ 1,511,480	\$ 1,511,480	0.00%											
											200	Unidad	SUBTOTAL	\$	\$ 3,140,669												
											####	Unidad	Campus abiertos de 0.80*0.80 no esteril	\$ 2,436	\$ 487,200	0.00%											
											####	Unidad	Compresa de algodón 4 pliegues no esteril de 45 x 45 cm pre lavada radiopaco	\$ 750	\$ 8,250,000	0.00%											
											####	Taco x 200	Gasas de 7.5 x 7.5 no tegida no esteril	\$ 6,000	\$ 10,320,000	0.00%											
											30	Rollo de 90 Cm de ancho x 90 Mts de	Gasas hospitalaria no esteril	\$ 28,000	\$ 840,000	0.00%											
											3	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 5 cms x 200 mts	\$ 26,680	\$ 80,040	0.00%											
											5	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 8 cms x 200 mts	\$ 47,560	\$ 237,800	0.00%											
											27	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 10 cms x 200 mts	\$ 59,044	\$ 1,594,188	0.00%											
											64	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 12 cms x 200 mts	\$ 70,574	\$ 4,516,762	0.00%											
											45	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 15 cms x 200 mts	\$ 88,276	\$ 3,972,420	0.00%											
											2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 20 cms x 200 mts	\$ 114,840	\$ 229,680	0.00%											
											2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 25 cms x 200 mts	\$ 145,000	\$ 290,000	0.00%											
											2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 30 cms x 200 mts	\$ 175,160	\$ 350,320	0.00%											
											22	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 35 cms x 200 mts	\$ 202,420	\$ 4,453,240	0.00%											
												Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 40 cms x 200 mts	\$ 227,940	\$ -	0.00%											
13	80	Rollo x 200 Mts	Papel plano de 7.5 Cm x 200 m	109,620	115,101	9,208,080	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE							0.00%											
14	6,475	Bolsa x 40 Und	Bolsa papel grado medico plana de 15 Cm x 40 Cm	300	315	2,039,625	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE							0.00%											
15	5,000	Bolsa x 20 Und	Bolsa papel grado medico plano de 10 Cm x 20 Cm	200	210	1,050,000	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE							0.00%											
SUBTOTAL															12,297,705							SUBTOTAL			35,621,650	0.00%	315.20%
TOTAL INSUMOS MEDICOQUIRURGICOS															\$ 387,716,910							TOTAL MEDICOQUIRURGICOS			\$ 504,277,069	130.06%	

ESTERILIZACION INSUMOS - MATERIAL

											####	Paq. x 1	Aposito absorbente pequeño de gasa y algodón de 7.5 x 2.0	\$ 378	\$ 1,361,376	0.00%											
											####		Compresa Esteril	\$ 1,675	\$ 6,030,144	0.00%											
											####	Paquete* 3	Gasas Esteril 7.5 * 7.5	\$ 230	\$ 14,929,200	0.00%											
											####	Paq. x 2	Torunda de algodón	\$ 131	\$ 1,960,980	0.00%											
											249		ESTERILIZACION INSTRUMENTAL	\$	\$ 2,071,680	0.00%											
											####		equipo de Di	\$ 8,320	\$ 24,993,920	0.00%											
											264		equipo de sutura	\$ 8,320	\$ 2,196,480	0.00%											
											350		equipo de oncospoma	\$ 5,794	\$ 2,027,900	0.00%											
											####		pinzas unilater	\$ 4,825	\$ 9,651,700	0.00%											
											163		esterilizacion agua	\$ 4,326	\$ 705,138	0.00%											
TOTAL ESTERILIZACION															\$ 61,840,518							0.00%					

JABON ANTIBACTERIAL										JABON ANTIBACTERIAL										0,00%				
		500	Bolsa X 33.8 Onz	Jabon antibacterial		20,700		10,867,500	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	432	Bolsa X 1.000 CC	QUIRUCIDAL -Jabón quirúrgico que contiene clohexidina al 4%, cetrimida al 1%, Isopropanol 0.5%.	\$	19,360	\$	8,363,563					76,96%	
												50	Frasco x 500 CC	QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clohexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0,5%.	\$	12,965	\$	648,250					0,00%	
		500	Bolsa X 33.8 Onz	Jabon antibacterial (alicerinado)		25,800		13,545,000	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	305	Bolsa X 1.000 CC	SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etanol al 5%.	\$	17,510	\$	5,340,581					39,43%	
												24	Frasco X 1.000 CC	SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etanol al 5%.	\$	12,493	\$	299,832					0,00%	
													Bolsa X 1.000 CC	SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etanol al 5%.	\$	15,168	\$	-					0,00%	
												24	Galón x 3.750 CC.	QUIRUGER Desinfectante de alto nivel y/o esterilizante que contiene Glutaldehidol al 0.1%, Formolaldeido 0.040% y Cetrimida 0.060%.	\$	35,400	\$	849,600					0,00%	
												34	Frasco x 1000 C.C.	ENZIGER Detergente potencimático concentrado con proteasas, lipasas, amilasas, dosificación 2.4 CC X Litro de agua.	\$	57,496	\$	1,954,847					0,00%	
												14	Galón x 3.750 CC.	ENZIGER Detergente potencimático concentrado con proteasas, lipasas, amilasas, dosificación 2.4 CC X Litro de agua.	\$	181,566	\$	2,541,930					0,00%	
								24,412,500										19,998,603					81,92%	
																								0,00%
LIQUIDOS										LIQUIDOS														
116		8,000	Unidad	Bureta acetato CRJ		2,160	2,225	17,798,400	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	7380	Unidad	Bureta acetato CRJ	\$	2,100	\$	15,498,000					87,08%	
117		110	Unidad	Cistoflo de 2000 ML		4,900	5,047	555,170	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	565	Unidad	Cistoflo de 2000 ML	\$	4,048	\$	2,287,346					412,01%	
118		23,500	Bolsa x 500 ml	Cloruro de sodio (suero fisiologico 9%)		1,767	1,820	42,770,235	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	###	Bolsa x 500 ml	Cloruro de sodio (suero fisiologico 9%)	\$	1,200	\$	26,575,200					62,13%	
119		1	Bolsa x 100 ml	Cloruro de sodio (suero fisiologico 9%)		1,531	1,577		4200101	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Bolsa x 100 ml	Cloruro de sodio (suero fisiologico 9%)	\$		\$	-						
120		90	Bolsa x 500 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 10%		1,770	1,823	164,079	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	285	Bolsa x 500 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 10%	\$	1,300	\$	370,500					225,81%	
121		2,500	Bolsa x 500 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 5%		1,767	1,820	4,550,025	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1016	Bolsa x 500 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 5%	\$	1,200	\$	1,219,200					26,80%	
122		1	Bolsa x 100 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 5%		1,815	1,869	1,869	4200101	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Bolsa x 100 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 5%	\$		\$	-						
123		1	Bolsa x 50 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 5%		1,816	1,870	1,870	4200102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Bolsa x 50 ml	Dextrosa en Agua Destilada al 5%	\$		\$	-						
124		710	Unidad	Equipo de Administracion para bomba de infusion		17,600	18,128	12,870,880	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	120	Unidad	Equipo de Administracion para bomba de infusion	\$	22,300	\$	2,676,000					20,79%	
125		13,200	Unidad	Equipo microgoteo sin agua		800	824	10,876,800	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	###	Unidad	Equipo microgoteo sin agua	\$	750	\$	10,725,000					98,60%	
126		5,800	Unidad	Equipo microgoteo sin agua		912	939	5,448,288	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	3900	Unidad	Equipo microgoteo sin agua	\$	1,000	\$	3,900,000					71,58%	
127		20,180	Bolsa x 500 ml	Lactato de Ringer		1,767	1,820	36,727,802	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	###	Bolsa x 500 ml	Lactato de Ringer	\$	1,200	\$	20,850,000					56,77%	
128		140	Unidad	Mascara venturi adulto		5,568	5,735	802,906	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	190	Unidad	Mascara venturi adulto	\$	5,771	\$	1,096,490					136,57%	
129		100	Unidad	Mascara venturi pediátrico		5,568	5,735	573,504	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	30	Unidad	Mascara venturi pediátrico	\$	5,771	\$	173,130					30,19%	
								\$ 133,143,405										\$ 85,370,866					64,12%	
IMAGENOLOGIA										INSUMOS DE IMAGENOLOGIA														
#REF!		38	Carga x 10 gls	Fijador automatico		81,200	85,260	3,239,880	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	8	Carga x 10 gls	Fijador automatico	\$	81,200	\$	649,600					20,05%	
#REF!		34	Galón x 5 Litros	Gel para transmisión ultrasonido		46,000	48,300	1,642,200	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	20	Galón x 5 Litros	Gel para transmisión ultrasonido	\$	46,000	\$	920,000					56,02%	
#REF!		264	Caia x 125 Placas	Película seca 8 x10		150,000	157,500	41,580,000	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	57	Caia x 125 Placas	Película seca 8 x10	\$	76,610	\$	4,366,750					10,50%	
									4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	61	Caja *100 placas	Película ortocromática 10X12 AGFA	\$	134,212	\$	8,186,932					0,00%	
									4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	57	Caja *100 placas	Película ortocromática 11 X 14 AGFA	\$	159,732	\$	9,104,724					0,00%	
									4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	56	Caja *100 placas	Película ortocromática 14X14 AGFA	\$	219,124	\$	12,270,944					0,00%	
									4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	56	Caja *100 placas	Película ortocromática 14X17 AGFA	\$	226,767	\$	12,698,392					0,00%	
#REF!		30	Carga x 10 gls	Revelador automatico		146,160	153,468	4,604,040	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	9	Carga x 10 gls	Revelador automatico	\$	146,160	\$	1,315,440					28,57%	
#REF!		16	Mts	Papel termico de alta densidad para ecografo SONY		46,400	48,720	779,520	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	96	UNIDAD	Papel termico de alta densidad para ecografo SONY	\$	46,400	\$	4,454,400					571,43%	
								\$ 51,845,640										\$ 53,967,182					1,049,920356	
INSUMOS PARA ODONTOLOGIA										INSUMOS PARA ODONTOLOGIA														
1		23	Frasco x200cc	Acete para Airotor		12,412		299,750	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	25	Frasco x200cc	Acete para Airotor	\$	12,760	\$	319,000					106,42%	
2		90	Cajax10	Agujas cortas calibre 30		11,890	12,485	1,123,605	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	138	Cajax10	Agujas cortas calibre 30	\$	11,600	\$	1,600,800					142,47%	
3		50	Cajax100	Agujas largas calibre 27		11,890		624,225	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	84	Cajax100	Agujas largas calibre 27	\$	11,600	\$	974,400					156,10%	
4		116	Paquete x 2000	Algodón trenzado odontologico		23,900	25,095	2,911,020	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	163	Paquete x 2000	Algodón trenzado odontologico	\$	23,415	\$	3,816,564					131,11%	
5		60	Caia x 80	Amalqama tabletas nuallov		62,000		3,906,000	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	334	Caia x 80	Amalqama tabletas nuallov	\$	62,000	\$	20,708,000					530,16%	
6							26,880																	
7		114	Cajax50carpules	Anestesia Prilocaina al 4%		25,600		3,064,320	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	152	Cajax50carpules	Anestesia Prilocaina al 4%	\$	27,450	\$	4,172,400					136,16%	
8		265	Cajax50carpules	Anestesia al 2%		10,200		2,838,150	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	435	Cajax50carpules	Anestesia al 2%	\$	10,750	\$	4,676,250					164,76%	
9		55	ROLLO X 3 MTS	Banda metalica ancha 8 mm		3,306		190,922	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	46	ROLLO X 3 MTS	Banda metalica ancha 8 mm	\$	3,393	\$	156,078					81,75%	
9		55	ROLLO X 3 MTS	Banda metalica angosta 5 mm		3,306		190,922	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	99	ROLLO X 3 MTS	Banda metalica angosta 5 mm	\$	3,393	\$	335,907					175,94%	
												68	CAJA *100	BARNIZ DE FLUOR DE SODIO AL 5%	\$	220,000	\$	14,960,000						
10		812	Paquetex200	Bolsa para esterilizar 3 1/2 * 9 con indicador quimico		17,400		14,835,240	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1152	Paquetex200	Bolsa para esterilizar 3 1/2 * 9 con indicador quimico	\$	15,000	\$	17,280,000					116,48%	
11		9	Unidad	Bombillo lámpara fotocurado pasta plana		42,340	44,457	400,113	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Unidad	Bombillo lámpara fotocurado pasta plana	\$		\$	-					0,00%	
12		9	Unidad	Bombillo lámpara fotocurado pasta redonda		43,500	45,675	411,075	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Unidad	Bombillo lámpara fotocurado pasta redonda	\$		\$	-					0,00%	
13		21	Unidad	Cabeza para contra ángulo NSK		110,194	115,704	2,429,778	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	20	Unidad	Cabeza para contra ángulo NSK	\$	103,240	\$	1,032,400					42,49%	
14		47	Unidad	Careta de protección visor univet-italia con una lamina		87,000	91,350	4,293,450	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	Unidad	Careta de protección visor univet-italia con una lar	\$	89,900	\$	1,798,000					41,88%	
15		45	Kit x 2	Cemento fosfato kit polvo liquido LEE SMITH-EST		11,600	12,180	548,100	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	23	Kit x 2	Cemento fosfato kit polvo liquido LEE SMITH-EST	\$	12,500	\$	287,500					52,45%	
16		25	Pote x 37 gr	Cemento temporal Coltosol		34,000		892,500	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	55	Pote x 37 gr	Cemento temporal Coltosol	\$	35,000	\$	1,925,000					215,69%	
17		13819	Unidad	Cepillo para profilaxis pequeño pin metalico		314	330	4,556,124	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	###	Unidad	Cepillo para profilaxis pequeño pin metalico	\$	229	\$	8,575,443					188,22%	
18							20,843																	
18		75	Caia x 120 unds	Conos de papel 15-40		19,850		1,563,188	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	147	Caia x 120 unds	Conos de papel 15-40	\$	4,150	\$	610,050					39,03%	
19							20,843																	
53			Caia x 120 unds	Conos de papel 45-80		19,850		1,104,653	4200100	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	88	Caia x 120 unds	Conos de papel 45-80	\$	4,150	\$	365,200					33,06%	

2	10	Unidad	Almohadilla para sello	957	1.005	10.049	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1	Unidad	Almohadilla para sello	\$ 1.300	\$ -			0,00%
3	3	Unidad	Archivar fuelle oficio	6.380	6.699	20.097	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1	Unidad	Archivar fuelle oficio	\$ 9.000	\$ 9.000			44,78%
4	299	CAJAX50	Banda de caucho	1.914	2.010	600.900	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	550	CAJAX50	Banda de caucho	\$ 239	\$ 131.428			21,87%
5	10	Unidad	Bisturi metalico	2.680	2.814	28.140	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	20	Unidad	Bisturi metalico	\$ 600	\$ 11.994			42,62%
6	49	Unidad	Borrador de nata	64	67	3.293	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	436	Unidad	Borrador de nata	\$ 100	\$ 43.495			1320,92%
7	3	Unidad	Borrador para tablero acrilico	829	870	2.611	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	6	Unidad	Borrador para tablero acrilico	\$ 950	\$ 5.700			218,29%
8	20	Unidad	Caja organizadora alta con ruedas Deep Wheeled Storage box I plastica con tapa azul de 55L	90.000	94.500	1.890.000	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	25	Unidad	Caja organizadora alta con ruedas Deep Wheeled Storage box I plastica con tapa azul de 55L	\$ 30.000	\$ 749.998			39,68%
9	30	Unidad	Calculadora Ref R37-12 digital	17.226	18.087	542.619	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	58	Unidad	Calculadora Ref R37-12 digital	\$ 4.950	\$ 287.092			52,91%
10	400	Unidad	Carpetas café celogulia	124	130	52.080	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	350	Unidad	Carpetas café celogulia	\$ 114	\$ 39.788			76,40%
11	400	Unidad	Carpetas café colgante	376	395	157.920	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	350	Unidad	Carpetas café colgante	\$ 396	\$ 138.446			87,67%
12	50	Unidad	Carpetas celogulia plastica color azul	1.493	1.568	78.383	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	480	Unidad	Carpetas celogulia plastica color azul	\$ 1.250	\$ 600.116			765,63%
13	50	Unidad	Carpetas colgante plastica color azul	2.185	2.294	114.713	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	380	Unidad	Carpetas colgante plastica color azul	\$ 2.491	\$ 946.398			825,02%
14	2	Unidad	Cartucho para impresora a color No. 22	36.175	37.984	75.968	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	4	Unidad	Cartucho para impresora a color No. 45	\$ 64.000	\$ 255.998			0,00%
15	9	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 21	31.205	32.765	294.887	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	4	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 21	\$ 33.200	\$ 132.801			
16	8	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 15	63.794	66.984	535.870	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 15	\$ -	\$ -			0,00%
17	8	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 17	63.794	66.984	535.870	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 17	\$ -	\$ -			0,00%
18	40	Unidad	Cartulina	351	369	14.742	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	46	Piepp	Cartulina	\$ 364	\$ 16.755			113,66%
19	38	Paq x10 Octavos	Cartulina	651	684	25.975	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	Paq x10 Octavos	Cartulina	\$ 554	\$ 5.545			21,35%
20	6	Caja x10	Cassette para tape backup de 72 Gigas de 4mm date tape	380.350	399.368	2.396.205	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	30	Piepp	Cartulina Doble Fax	\$ 267	\$ 7.737			0,00%
21	113	Torre x 25	CD-R	10.846	11.388	1.286.878	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	125	Unidad	CD-R	\$ 360	\$ 45.002			3,50%
22	20	Cajax50 uni	Chinchies	532	559	11.172	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	29	Cajax50 uni	Chinchies	\$ 416	\$ 12.076			108,09%
23	124	Rollo 24 x 40 Cm	Cinta enmascarar	975	1.024	126.945	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	220	Rollo 24 x 40 Cm	Cinta enmascarar	\$ 2.584	\$ 568.586			447,90%
24	76	Rollo	Cinta Industrial	1.147	1.204	91.531	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	215	Rollo	Cinta Industrial	\$ 1.540	\$ 331.079			361,71%
25	70	Rollo	Cinta Transparente 12mmx40ms	507	532	37.265	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	Rollo	Cinta Transparente 12mmx40ms	\$ 629	\$ 6.287			16,87%
26	65	Fcco200c.c.	Colbon	1.174	1.233	80.126	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	35	Fcco200c.c.	Colbon	\$ 1.808	\$ 63.295			79,00%
27	40	Unidad	Cosedora bates 550	12.760	13.398	535.920	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	112	Unidad	Cosedora bates 550	\$ 12.505	\$ 1.400.538			261,33%
28	5	Unidad	Cosedora Rapid 9 staples agrafes klamer	106.163	111.471	557.356	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	5	Unidad	Cosedora Rapid 9 staples agrafes klamer	\$ 79.999	\$ 399.997			71,77%
29	20	Unidad x 100 hojas	Cuadernos cuadriculados grandes de 100 hojas	1.544	1.621	32.424	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	20	Unidad x 100 hojas	Cuadernos cuadriculados grandes de 100 hojas	\$ 1.080	\$ 21.600			66,62%
30	10	Torre x 25	DVD-R	18.693	19.628	196.277	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	11	Unidad	Espejo Tamaño Rostro	\$ 2.649	\$ 29.144			26,75%
31	947	Unidad	Folder AZ Carta	3.062	3.215	3.044.700	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	7	Unidad	FECHADOR STUDMARK 6302	\$ 2.900	\$ 20.300			161,05%
32	574	Unidad	Folder AZ Oficio	3.062	3.215	1.845.467	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	210	Unidad	Folder AZ Oficio	\$ 3.400	\$ 713.992			38,69%
33	60	Cajax100 Unid	Ganchos clips	319	335	20.097	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	250	Cajax100 Unid	Ganchos clips	\$ 277	\$ 69.310			344,88%
34	100	Caja x 50 Unid	Ganchos clips mariposa	1.136	1.193	119.280	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	140	Caja x 50 Unid	Ganchos clips mariposa	\$ 1.096	\$ 153.468			128,66%
35	200	Cajax5000Unid	Ganchos para cosedora	1.361	1.429	285.810	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	45	Caja x 12 Unid	Ganchos clips mariposa Gigante	\$ 117	\$ 5.269			159,80%
36	5	Cajax1000Unid	Ganchos para cosedora industrial	2.404	2.524	12.621	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	58	Cajax1000Unid	Ganchos para cosedora industrial	\$ 1.133	\$ 456.728			620,50%
37	400	Unid. x 20 Juegos	Ganchos para leqajar	938	985	393.960	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	420	Unid. x 20 Juegos	Ganchos para leqajar	\$ 876	\$ 367.836			93,37%
38	30	Unidad	Guia de clasificacion de 1-12	3.346	3.513	70.266	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	40	Unidad	Guia de clasificacion de 1-12	\$ 3.550	\$ 141.984			202,07%
39	35	Unidad	Guia de clasificacion de 1-31	7.135	7.492	262.211	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	30	Unidad	Guia de clasificacion de 1-31	\$ 7.700	\$ 231.002			88,10%
40	40	Paq x6	Guia de clasificacion plastica Ref. 105-5	855	898	35.910	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	150	Paq x6	Guia de clasificacion plastica Ref. 105-5	\$ 791	\$ 118.668			330,46%
41	50	Unidad	Lapicero negro borralle plus	1.462	1.536	78.755	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	460	Unidad	Lapicero negro borralle plus	\$ 1.505	\$ 692.079			901,67%
42	20	Unidad	Lapiz negro No.2	88	92	1.848	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	242	Unidad	Lapiz negro No.2	\$ 84	\$ 20.328			1100,00%
43	15	Unidad	Libro auxiliar tres columnas 100 folios	3.956	4.154	62.307	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	100	Unidad	Libro auxiliar tres columnas 100 folios	\$ 4.172	\$ 417.200			669,59%
44	20	Unidad	Libro de actas foliado-100 folios	3.856	4.049	80.976	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	100	Unidad	Libro de actas foliado-100 folios	\$ -	\$ -			0,00%
45	19	Unidad	Libro de actas foliado-500 folios	15.190	15.950	287.091	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	18	Unidad	Libro de actas foliado-500 folios	\$ 14.199	\$ 255.582			89,02%
46	170	Unidad	Marcador Multimar/sharpie	1.203	1.263	214.736	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	610	Unidad	Marcador Multimar/sharpie	\$ 1.257	\$ 767.038			357,20%
47	240	unidad	Marcador permanente (rojo, negro, verde y azul)	596	626	150.192	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	266	unidad	Marcador permanente (rojo, negro, verde y azul)	\$ 599	\$ 159.217			106,01%
48	100	unidad	Marcador seco (ROJO-NEGRO-VERDE-AZUL)	809	849	84.945	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	20	unidad	Marcador seco (ROJO-NEGRO-VERDE-AZUL)	\$ 857	\$ 17.145			20,18%
49	20	Unidad	Memoria USB DE 4 Gigas	10.578	11.107	222.138	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	44	Unidad	Memoria USB DE 4 Gigas	\$ 9.100	\$ 400.409			180,25%
50	10	Unidad	Numerador	1.595	1.675	16.743	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	5	Unidad	Numerador	\$ 2.088	\$ 10.440			62,34%
51	12	cajax100	Papel carbon escritura a mano	15.140	15.897	190.764	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	cajax100	Papel carbon escritura a mano	\$ 29.952	\$ 299.524			157,01%
52	10	Cajax3000 Hojas	Papel compucarta a 1 parte 9 1/2 x 11 sin membrete	39.556	41.534	415.338	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Cajax3000 Hojas	Papel compucarta a 1 parte 9 1/2 x 11 sin membrete	\$ 41.724	\$ -			0,00%
53	12	Caja x 1500 Hojas	Papel compucarta troquelado 9 1/2 x 11.	1.710	1.796	498.406	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Caja x 1500 Hojas	Papel compucarta troquelado 9 1/2 x 11.	\$ -	\$ -			0,00%
54	20	Metro	Papel contac a color	35.910	37.960	35.910	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	Metro	Papel contac a color	\$ 960	\$ 9.605			26,75%
55	300	1/2 metro	Papel contac transparente	855	898	269.325	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	150	1/2 metro	Papel contac transparente	\$ 480	\$ 72.036			26,75%
56	202	Rollo	Papel para fax termico	2.239	2.351	474.892	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	Rollo	Papel para fax termico	\$ -	\$ -			0,00%
57	80	Resmax500	Papel tamaño carta bond 75g	7.146	7.503	600.264	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	308	Resmax500	Papel tamaño carta bond 75g	\$ 7.001	\$ 2.156.185			359,21%
58	80	Resmax500	Papel tamaño oficio bond 75g	8.804	9.244	738.536	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	60	Resmax500	Papel tamaño oficio bond 75g	\$ 8.650	\$ 519.007			70,18%
59	20	Unidad	Papel kimberly	75	79	1.575	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Papel kimberly	\$ -	\$ -			0,00%	
60	3	Unidad	Pasta catalogo de 0.5 pulgadas	4.929	5.199	28.997	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Pasta catalogo de 0.5 pulgadas	\$ -	\$ -			0,00%	
61	6	Unidad	Pasta catalogo de 1.0 pulgadas	4.948	5.195	31.172	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Pasta catalogo de 1.0 pulgadas	\$ -	\$ -			0,00%	
62	7	Unidad	Pasta catalogo de 1.5 pulgadas	5.386	5.655	39.587	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Pasta catalogo de 1.5 pulgadas	\$ -	\$ -			0,00%	

63		6	Unidad	Pasta catalogo de 2.0 pulgadas	6,885	7,229	43,376	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Pasta catalogo de 2.0 pulgadas		\$	-					0.00%
64		2	Unidad	Pasta catalogo de 3.0 pulgadas	9,571	10,050	20,099	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Pasta catalogo de 3.0 pulgadas		\$	-					0.00%
65		2	Unidad	Pasta catalogo de 4.0 pulgadas	15,950	16,748	33,495	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	Unidad	Pasta catalogo de 4.0 pulgadas		\$	-					0.00%
66		2	Tubo	Pegante sintesolda	7,146	7,503	15,009	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	5	Tubo	Pegante sintesolda	\$	6,825	\$	34,127			227.41%
67		40	Unidad	Perforadora metalica RANK A40-1038	7,380	7,728	308,120	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	70	Unidad	Perforadora metalica RANK A40-1038	\$	7,021	\$	491,504			159.00%
68		6	Unidad	Perforadora metalica industrial KW-TRIO POWER PUNCH REF. 9330 (390 HD)	246,906	259,251					4	Unidad	Perforadora metalica industrial KW-TRIO POWER PUNCH REF. 9330 (390 HD)	\$	230,000	\$	920,001			59.14%
69		20	Unidad	Pila cuadrada 9 voltios	6,020	6,321	1,555,508	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	164	Unidad	Pila cuadrada 9 voltios	\$	4,211	\$	690,571			546.25%
70		200	Par	Pila doble AA CIGARRILLO	1,627	1,708	341,670	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	265	Par	Pila doble AA CIGARRILLO	\$	1,595	\$	422,675			123.71%
69		30	Par	Pila grande	7,087	7,441	223,241	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	5	Par	Pila grande	\$	3,190	\$	15,950			7.14%
70		60	Par	Pila mediana	7,463	7,836	470,166	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	5	Par	Pila mediana	\$	2,201	\$	11,003			2.34%
71		100	Par	Pila triple AAA	1,501	1,576	157,605	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	265	Par	Pila triple AAA	\$	1,595	\$	422,675			268.19%
72		100	Paquetex20	Protector de Vinilo delgado	1,250	1,313					10	Paquetex20	Protector de Vinilo delgado	\$	1,050	\$	10,498			8.00%
73		50	Paquetex20	Protector de Vinilo grueso	1,710	1,796	131,250	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	10	Paquetex20	Protector de Vinilo grueso	\$	1,300	\$	6,500			7.24%
74		40	Unidad	Regla 30 cm plastica	296	311	12,432	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	110	Unidad	Regla 30 cm plastica	\$	220	\$	24,244			195.01%
75		340	Unidad	Resaltador (Colores surtidos)	689	723	245,973	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	890	Unidad	Resaltador (Colores surtidos)	\$	522	\$	459,360			186.75%
76		40	Unidad	Sacapunchos	786	804	16,086	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	196	Unidad	Sacapunchos	\$	696	\$	136,416			945.04%
77		40	Unidad	Sacapuntas Metalico	142	149	5,964	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	44	Unidad	Sacapuntas Metalico	\$	142	\$	6,227			104.41%
78		24	Unidad	Sobre blanco lamano carta-oficio	36	38	907	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	125	Unidad	Sobre blanco lamano carta-oficio	\$	24	\$	3,045			335.65%
79		1000	Unidad	Sobre Manila carta	78	82	81,900	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	4000	Unidad	Sobre Manila carta	\$	52	\$	208,800			254.95%
80		10000	Unidad	Sobre Manila gigante para tx	140	147	1,470,000	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	###	Unidad	Sobre Manila gigante para tx	\$	136	\$	1,560,780			105.18%
81		100	Unidad	Sobre Manila oficio	85	89	8,925	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	4055	Unidad	Sobre Manila oficio	\$	59	\$	239,657			2655.23%
82		3	Tubo	Pegante instantaneo	199	209	627	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	194	Tubo	STIKERS (Etiqueta adhesiva imprecar practi, para semaforizar insumos VERDE- AMARILLO-RUJO)	\$	2,420	\$	469,457			
83		2	Unidad	Tabla en acrilico soporte con gancho	3,815	4,006	8,012	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	41	Unidad	Tabla en acrilico soporte con gancho	\$	3,000	\$	122,990			1535.17%
84		40	Unidad	Tijera de oficina 6 1/2 (pulgadas)	374	393	15,708	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	99	Unidad	Tijera de oficina 6 1/2 (pulgadas)	\$	1,762	\$	174,442			1110.53%
85		10	Unidad	Tinta para sello NEGRA	727	763	7,634	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	57	Unidad	Tinta para sello NEGRA	\$	696	\$	39,672			519.71%
TOTAL PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA							26,467,845					TOTAL PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA	\$	25,979,682					98.16%	
PAPELERIA MEMBRETEADA E IMPRESA										PAPELERIA MEMBRETEADA E IMPRESA										
VACUNACION Y PROGRAMA PAI										VACUNACION Y PROGRAMA PAI										
527		200	Unidad	Carné de vacunacion menores de 5 años	150	157	31,424	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	50	Unidad	Carné de vacunacion menores de 5 años	\$	158	\$	7,888			25.10%
528		100	Unidad	Carné de fiebre amarilla, sarampion, rubecola - Adulto	17	18	1,785	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Unidad	Carné de fiebre amarilla, sarampion, rubecola - Adulto	\$	-					0.00%
529		50	Talx50	Registro diario de vacunacion Adulto	4,000	4,200	209,983	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Registro diario de vacunacion Adulto	\$	-					0.00%
530		50	Talx50	Registro diario de vacunacion niños y niñas	4,000	4,200	210,000	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Registro diario de vacunacion niños y niñas	\$	-					0.00%
531		1100	Talx50	Historia individual de inmunizacion P.A.I	1,800	1,890	2,079,370	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Historia individual de inmunizacion P.A.I	\$	-					0.00%
532		5	Talx50	Control mensual de perdida de biologicos y otros insumos	1,900	1,995	9,975	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Control mensual de perdida de biologicos y otros insumos	\$	-					0.00%
533		5	Talx50	Solicitud de biologico e insumos	1,900	1,995	9,975	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Solicitud de biologico e insumos	\$	-					0.00%
534		5	Talx50	Movimiento de biologico	1,900	1,995	9,975	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Movimiento de biologico	\$	-					0.00%
535		10	Talx50	Registro Diario de Temperatura	1,900	1,995	19,950					Talx50	Registro Diario de Temperatura	\$	-					0.00%
536		80	Talx100	FORMATOS ODONTOLOGIA	3,800	3,990	319,213	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	101	Talx100	FORMATOS ODONTOLOGIA	\$	3,990	\$	403,030			125.26%
537		50	Talx100	Atencion odontologica programada	3,800	3,990	199,508	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	200	Talx100	Atencion odontologica programada	\$	3,990	\$	798,080			400.02%
538		50	Talx100	Consentimiento informado en procedimientos odontologicos	3,800	3,990	199,508	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	200	Talx100	Consentimiento informado en procedimientos odontologicos	\$	3,990	\$	798,080			400.02%
540		45	Talx100	Registro diario de odontologia	3,800	3,990	179,553	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	285	Talx100	Registro diario de odontologia	\$	3,990	\$	1,137,264			633.37%
541		280	Talx100	Higiene oral	3,800	3,990	1,117,247	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	215	Talx100	Higiene oral	\$	3,990	\$	857,936			76.79%
542		42	Talx500	Evolucion odontologica	3,800	3,990	167,587	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	35	Talx500	Evolucion odontologica	\$	3,990	\$	139,664			83.34%
543				FORMATOS CONTROL DE TRATAMIENTO CANDIDO								FORMATOS CONTROL DE TRATAMIENTO CANDIDO	\$	-						0.00%
544		1000	Unidad	Tarjeta individual de Control de Tratamiento tuberculosis, Ministerio proteccion Social.	60	63	63,336	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Unidad	Tarjeta individual de Control de Tratamiento tuberculosis, Ministerio proteccion Social.	\$	-					0.00%
545				FORMATOS PROMOCION Y PREVENCIÓN								FORMATOS PROMOCION Y PREVENCIÓN	\$	-						0.00%
546				CRECIMIENTO Y DESARROLLO								CRECIMIENTO Y DESARROLLO	\$	-						0.00%
547		5100	Unidad	Carné materno - Ruta Materna	2,300	2,415	12,317,999	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	3500	Unidad	Carné materno - Ruta Materna	\$	110	\$	385,000			3.13%
548		7200	Cartilla	Cartilla maternidad saludable	2,000	2,100	15,118,790	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	3000	Cartilla	Cartilla maternidad saludable	\$	3,870	\$	11,610,000			76.79%
549		7200	Unidad	Cartilla control prenatal	490	504	3,630,614	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	3500	Unidad	Cartilla control prenatal	\$	969	\$	4,396,000			119.88%
550		30	Talx100	Historia clinica perinatal - CLAP	5,800	6,090	182,700	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	280	Talx100	Historia clinica perinatal - CLAP	\$	6,090	\$	1,705,200			933.33%
551		120	Tal x 100	Consentimiento informado para realizar la prueba de VIH	2,300		289,835	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	50	Tal x 100	Consentimiento informado para realizar la prueba de VIH	\$	2,414	\$	120,698			41.64%
552		400	Hoja	Certificado curso psicoprofilactico	220	231	92,568	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Hoja	Certificado curso psicoprofilactico	\$	-					0.00%
553		400	Hoja	Certificado curso madres lactantes	220	231	92,568	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Hoja	Certificado curso madres lactantes	\$	-					0.00%
554		7200	Cuadernillo	Cuadernillo de salud infantil niños	1,400	1,470	10,584,907	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	4000	Cuadernillo	Cuadernillo de salud infantil niños	\$	3,019	\$	12,076,000			114.09%
555		7200	Cuadernillo	Cuadernillo de salud infantil niñas	1,400	1,470	10,584,907	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	4000	Cuadernillo	Cuadernillo de salud infantil niñas	\$	3,019	\$	12,076,000			114.09%
556		9000	Hoja	Tarjeta para la madre - AIEPI	1,400	1,470	13,230,000	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Hoja	Tarjeta para la madre - AIEPI	\$	-					0.00%
557		50	Cuadernillo	Guia para la atención y la consejería de la niñez y la familia (110 páginas ful color)	50,000	52,500	2,625,000	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Cuadernillo	Guia para la atención y la consejería de la niñez y la familia (110 páginas ful color)	\$	-					0.00%
558		239	Hoja	Escala abreviada de desarrollo en menores de 10 años niño y niña	95	100	23,870	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Hoja	Escala abreviada de desarrollo en menores de 10 años niño y niña	\$	-					0.00%
559		150	Talx50	Programa de detección de cáncer de cuello uterino - Citología Cervical.	750	788	118,125	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx50	Programa de detección de cáncer de cuello uterino - Citología Cervical.	\$	-					0.00%
560		100	Talx50	Consentimiento informado para inserción de dispositivo intrauterino.	2,500		262,479	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	125	Talx50	Consentimiento informado para inserción de dispositivo intrauterino.	\$	2,625	\$	328,135			125.01%
561		10000	Unidad	Carnet control de planificación familiar.	100	105	1,050,000	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Unidad	Carnet control de planificación familiar.	\$	-					0.00%
562		3720	Unidad	Programa de Riesgo cardiovascular para hipertensos y diabeticos - Carné de citas hipertensión y diabetes	750	788	2,929,500	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	8052	Unidad	Programa de Riesgo cardiovascular para hipertensos y diabeticos - Carné de citas hipertensión y diabetes	\$	41	\$	326,911			11.16%
563		1	Tal x 100	Historia clinica P Y P adulto mayor	3,799	3,989	3,989	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tal x 100	Historia clinica P Y P adulto mayor	\$	-					0.00%
564		50	Talx50	RIPS de Promoción y Prevención Enfermeras	3,800	3,990	199,508	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	345	Talx50	RIPS de Promoción y Prevención Enfermeras	\$	3,990	\$	1,376,550			689.97%
565		50	Talx50	RIPS de Promoción y Prevención Médico	3,800	3,990	199,508	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	345	Talx50	RIPS de Promoción y Prevención Médico	\$	3,990	\$	1,376,550			689.97%
566		20	Talx100	Encuesta socioeconómica	3,599	3,779	75,589	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Talx100	Encuesta socioeconómica	\$	-		</			

568	48	Tax100	Boleta de remisión	2,600	2,730	131.018	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	720	Tax100	Boleta de remisión	\$ 2,729	\$ 1.964.880			1489,70%	
569	40	Tax50	Registro de charlas educativas	1.400	1.470	58.800	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Registro de charlas educativas					0,00%	
570	350	Tax100	Procedimientos.	3.900	3.990	1.396.559	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	500	Tax100	Procedimientos.	\$ 4.995	\$ 2.497.500			178,83%	
571	599	Tax100	Procedimientos de Laboratorio clínico y radiología simple.	2.500	2.626	1.467.255	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	50	Tax100	Procedimientos de Laboratorio clínico y radiología simple.	\$ 2.626	\$ 131.254			8,95%	
572	240	Tax100	Hoja de referencia	3.500	3.990	957.640	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	50	Tax100	Hoja de referencia	\$ 3.990	\$ 199.520			20,83%	
573	1300	Tax50	Formulas Mécica	1.900	1.995	2.593.809	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	742	Tax50	Formulas Mécica	\$ 1.995	\$ 1.480.290			57,07%	
574	85	Tax500	Evolución méica	2.900	2.940	278.324	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	207	Tax500	Evolución méica	\$ 2.939	\$ 608.373			217,80%	
575			FORMATOS LABORATORIO														0,00%	
576	10	Tax100	Reporte examen de laboratorio	4.800	5.040	50.401	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Reporte examen de laboratorio	\$ -	\$ -			0,00%	
577		Unidad	Carné de emociosificación - Factor RH	20	21	21	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Unidad	Carné de emociosificación - Factor RH	\$ -	\$ -			0,00%	
578			FORMATOS HOSPITALIZACION														0,00%	
579	1	Tax50	Hospitalización	2.500	2.625	2.625	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Hospitalización	\$ -	\$ -			0,00%	
580	200	Tax50	Tratamiento	2.500	2.625	524.958	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Tratamiento	\$ -	\$ -			0,00%	
581																	0,00%	
582	1	Tax50	Control de líquidos administrados y eliminados	2.500	2.625	2.625	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Control de líquidos administrados y eliminados	\$ -	\$ -			0,00%	
583	60	Tax100	Resumen de atención y episicris	2.500	2.625	2.625	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Resumen de atención y episicris	\$ -	\$ -			0,00%	
584	60	Tax100	Solicitud de productos farmacéuticos.	1.800	1.890	113.420	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Solicitud de productos farmacéuticos.	\$ -	\$ -			0,00%	
584	1	Tax100	Orden de salida	3.599	3.779	3.779	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Orden de salida	\$ -	\$ -			0,00%	
585	41	Tax50	Ordenes medicas	1.800	1.890	77.504	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Ordenes medicas	\$ -	\$ -			0,00%	
586			FORMATOS SALA DE PARTOS														0,00%	
587	1	Tax100	Hoja de partograma	4.800	5.250	5.250	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Hoja de partograma	\$ -	\$ -			0,00%	
588	1	Tax100	Huellas plantares recién nacido	5.000	5.040	5.040	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Huellas plantares recién nacido	\$ -	\$ -			0,00%	
589																	0,00%	
590	50	Tax50	Norma tecnica de atención del recién nacido	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Norma tecnica de atención del recién nacido	\$ -	\$ -			0,00%	
590	50	Tax50	Identificación y resumen de atención	2.300	2.940	147.013	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Identificación y resumen de atención	\$ -	\$ -			0,00%	
591			FORMATOS URGENCIAS														0,00%	
592	1	Tax100	Atención de urgencias	4.800	5.040	5.040	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	Atención de urgencias	\$ -	\$ -			0,00%	
593																	0,00%	
593	1	Tax100	atención de urgencias con observación	2.000	2.100	2.100	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax100	atención de urgencias con observación	\$ -	\$ -			0,00%	
594	54	Tax50	Control de signos vitales	2.300	2.415	130.426	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Control de signos vitales	\$ -	\$ -			0,00%	
595	1	Tax50	Declaración de autoridades en accidentes de Tránsito.	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Declaración de autoridades en accidentes de Tránsito.	\$ -	\$ -			0,00%	
596																	0,00%	
596	1	Tax50	Formulario único de reclamación de las entidades hospitalarias por el seguro obligatorio de accidentes de tránsito - SOAT	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Formulario único de reclamación de las entidades hospitalarias por el seguro obligatorio de accidentes de tránsito - SOAT	\$ -	\$ -			0,00%	
597	1	Tax50	Certificado de atención médica del SOAT.	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Certificado de atención médica del SOAT.	\$ -	\$ -			0,00%	
598			FORMATOS TRANSPORTE ASISTENCIAL BASICO														0,00%	
599	1	Tax50	Historia de atención prehospitalaria	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Historia de atención prehospitalaria	\$ -	\$ -			0,00%	
600	1	Tax50	Anexo al formulario FUSOAT	2.000	2.100	2.100	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Anexo al formulario FUSOAT	\$ -	\$ -			0,00%	
601																	0,00%	
601	1	Tax50	Autorización para traslado de pacientes	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Autorización para traslado de pacientes	\$ -	\$ -			0,00%	
602	1	Tax50	Inventario turno de ambulancia	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Inventario turno de ambulancia	\$ -	\$ -			0,00%	
603																	0,00%	
603	1	Tax50	Historia de Referencia y Contrareferencia - Transporte Asistencial Básico "TAB"	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Historia de Referencia y Contrareferencia - Transporte Asistencial Básico "TAB"	\$ -	\$ -			0,00%	
604			FORMATO AYUDAS DIAGNOSTICAS														0,00%	
605	1	Tax50	Informe Radiológico	2.300	2.415	2.415	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Informe Radiológico	\$ -	\$ -			0,00%	
606			OTROS FORMATOS														0,00%	
606				11.490	12.064	0	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	100	Tax	Promoción y Prevención Regimen Subsidado	\$ 2.308	\$ 230.800			0,00%	
607	6000	Resmax500 hojas	Compulgo a una parte con membrete 8 1/2 X 11	11.490	12.064	72.388.740	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	6321	Resmax500 hojas	Compulgo a una parte con membrete 8 1/2 X 11	\$ 12.000	\$ 75.852.000			104,79%	
608	1000	Unidad	Carpeta Historia clínica	650	682	682.800	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Unidad	Carpeta Historia clínica	\$ -	\$ -			0,00%	
608	50	Tax50	Recibos de Caja	2.300	2.415	120.750	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Tax50	Recibos de Caja	\$ -	\$ -			0,00%	
609																	0,00%	
610																	0,00%	
611																	0,00%	
612																	0,00%	
613																	0,00%	
614																	0,00%	
614																	0,00%	
615																	0,00%	
616																	0,00%	
617																	0,00%	
618																	0,00%	
618																	0,00%	
619																	0,00%	
620																	0,00%	
621																	0,00%	
621																	0,00%	
622	400	Unidad	Stikers	50	52	20.950	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE		Unidad	Stikers	\$ -	\$ -			0,00%	
622	5000	Unidad	Volante publicitario	22	23	115.710	2010204-2020204	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	6000	Unidad	Volante publicitario	\$ 207	\$ 1.239.831			1071,50%	
623																	0,00%	
			SUBTOTAL			159.854.690											115,79%	
			ASEO Y CAFETERIA														ASEO Y CAFETERIA	
623	136	Unidad X 300 ML	Atomizador de 500 ML, material plástico P.P., bomba gatillo T001 28-400, Referencia de boquill B28 mm	3.248	3.410						220	Unidad X 300 ML	Atomizador de 500 ML, material plástico P.P., bomba gatillo T001 28-400, Referencia de boquill B28 mm	\$ 6.000	\$ 1.319.894			284,57%
624	48	Unidad X 10 Litros	Balde plástico	6.160	6.468	463.814	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Unidad X 10 Litros	Balde plástico	\$ -	\$ -			0,00%	
625	40	Metro	Bayetilla- Blanca y Roja	5.150	5.408	216.300	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	20	Metro	Bayetilla- Blanca y Roja	\$ 4.200	\$ 84.007			38,94%	
626	20	Papx10	Bolsa lechosa 40x60 Calibre 1.8	2.193	2.292	45.843	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa lechosa 40x60 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
627	40	Papx10	Bolsa gris 40x60 Calibre 1.8	1.924	1.999	79.968	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa gris 40x60 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
628	40	Papx10	Bolsa gris 60x80 Calibre 1.8	3.470	3.644	145.740	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa gris 60x80 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
629	20	Papx10	Bolsa gris industrial 70x100 Calibre 1.8	4.704	4.939	98.784	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa gris industrial 70x100 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
630	70	Papx10	Bolsa roja 25x35 Calibre 1.8	800	840	68.800	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa roja 25x35 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
631	118	Papx10	Bolsa roja 40x60 Calibre 1.8	1.904	1.999	235.906	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa roja 40x60 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
632	70	Papx10	Bolsa roja 60x80 Calibre 1.8	3.470	3.644	255.045	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa roja 60x80 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
633	55	Papx10	Bolsa roja industrial 70x100 Calibre 1.8	4.704	4.939	271.656	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa roja industrial 70x100 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
634	118	Papx10	Bolsa verde 40x60 Calibre 1.8	1.904	1.999	235.906	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa verde 40x60 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
635	50	Papx10	Bolsa verde 60x80 Calibre 1.8	3.470	3.644	182.175	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa verde 60x80 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
636	10	Papx10	Bolsa verde 70x100 Calibre 1.8	4.704	4.939	49.392	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Papx10	Bolsa verde 70x100 Calibre 1.8	\$ -	\$ -			0,00%	
637	25	Unidad	Cepillo para lavar banos	2.464	2.587	64.690	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Unidad	Cepillo para lavar banos	\$ -	\$ -			0,00%	
638	60	Unidad	Cepillo para lavar instrumental odontologico	7.279	7.643	305.718	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	30	Unidad	Cepillo para lavar instrumental odontologico	\$ 2.000	\$ 59.996			19,62%	
639	15	Unidad	Cepillo para piso	4.479	4.703	70.544	2010102-2020103	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE		Unidad	Cepillo para piso	\$ -	\$ -			0,00%	
640	20	Unidad	Churrusco sanitario con base	5.599</														

679			Uniforme para caballero, camisa en hilo, tonos suaves y pantalón en lino, bordadas con el logo de la E.S.E. y colores corporativos, para personal asistencial de la E.S.E.	118.500	124.425	2.986.200	4200200	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTR E	20	Unidad	Uniforme para caballero, camisa en hilo, tonos suaves y pantalón en lino, bordadas con el logo de la E.S.E. y colores corporativos, para personal asistencial de la E.S.E.	\$ 147.000	\$ 2.940.000				98,45%
680	24	Unidad	* Calzado en bota de cuero para protección y suela antideslizante. * Calzado en zapato silo mocassine, en cuero, suela antideslizante que proporciona descanso.	90.500	95.025	1.710.450	4200200	CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTR E	18	Unidad	* Calzado en bota de cuero para protección y suela antideslizante. Calzado en zapato silo mocassine, en cuero, suela antideslizante que proporciona descanso.	\$ 116.000	\$ 2.088.000				122,07%
TOTAL DOTACION PLANTA													\$ 38.384.100				110,78%	
SUBTOTALROPA HOSPITALARIA													\$ -				0,00%	
TOTAL ROPA HOSPITALARIA													\$ 38.384.100				85,18%	
SUBTOTAL MEDICAMENTOS													\$ 2.068.465.614				79,57%	
SUBTOTAL INSUMOS													\$ 2.064.064.678				117,86%	
TOTAL													\$ 4.132.530.292				94,98%	
MOBILIARIO MEDICO																	0,00%	
EQUIPOS Y MOBILIARIO MEDICO																	0,00%	
688	1	Unidad	Camilla Ginecológica	1.100.000	1.155.000	1.155.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
689	18	Unidad	Mesa comedor o mesa puente	250.000	262.500	4.725.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
690	15	Unidad	Mesa de noche	180.000	189.000	2.835.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
691	6	Unidad	Infantometro de madera	150.000	157.500	945.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
692	17	Unidad	Atril portasuero	180.000	189.000	3.213.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
693	2	Unidad	Atril para bomba de infusión	450.000	472.500	945.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
694	2	Unidad	Silla de ruedas	1.200.000	1.260.000	2.520.000	2020102	CONTRATACION DIRECTA	SEMESTR									0,00%
695	1	Unidad	Equipos digitalizadora para RX	80.000.000	84.000.000	84.000.000	2020102	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTR									0,00%
100.338.000																	0,00%	
										4	Unidad	Panel para equipos medicos.	460.404	1.841.616	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	1,84%
										6	Unidad	Equipo organos de los sentidos portatil.	412.960	2.477.760	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										6	Unidad	Fonendoscopio 2 servicios	203.000	1.218.000	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										3	Unidad	Bascula mecánica	272.600	817.800	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										6	Unidad	Tallimetro adulto	84.680	508.080	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										20	Unidad	Tensiometro adulto	191.666	3.833.320	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										36	Unidad	Cartas de snell	12.760	459.360	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										4	Unidad	Dispensador de espéculos	163.328	653.312	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										40	Unidad	Especulos de otoscopia	3.364	134.560	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										6	Unidad	Divan portátil	525.712	3.154.272	SEMESTRE	2020102	14/06/2013	0,00%
										8	Unidad	Monitor de signos vitales	12.061.680	96.493.440	SEMESTRE	2020102	15/08/2013	0,00%
111.591.520																	0,00%	
EQUIPOS MEDICOS																	0,00%	
										27	Unidad	Bascula digital	795.412	21.476.124	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										40	Unidad	Tabla de medición	692.172	27.686.880	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										9	Unidad	Fonendoscopio pediátrico	234.900	2.114.100	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										4	Unidad	Dopler fetal	1.563.796	6.255.184	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										4	Unidad	Monitor fetal	11.554.064	46.216.256	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										5	Unidad	Nebulizador para micronebulizaciones	1.326.924	6.634.620	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										3	Unidad	Succionador	976.256	2.928.768	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Electrocardiografo	5.416.852	10.833.704	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										5	Unidad	Tensiometro de pared	452.168	2.260.840	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										10	Unidad	Tensiometro manual	204.392	2.043.920	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										6	Unidad	Equipo organos portatil	805.852	4.835.112	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										10	Unidad	Estetoscopio	217.384	2.173.840	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										9	Unidad	Balanza mecanica	599.836	5.398.524	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										60	Unidad	Tallimetro adulto	784.276	47.056.560	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										3	Unidad	Equipo de organos de pared	1.899.848	5.699.544	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										1	Unidad	Dispensador de espéculos	110.432	110.432	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										1	Unidad	Tabla o panel para equipo	108.576	108.576	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Centrifuga de 24 tubos	8.867.040	17.734.080	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										4	Unidad	Centrifuga de 12 tubos	6.595.296	26.381.184	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Microscopio LX400	2.811.260	5.622.520	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Reloi multitempo	59.856	119.712	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
243.690.480																	0,00%	
										1	Unidad	Divan metalico	278.400	278.400	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										1	Unidad	Vitrina metalica	609.000	609.000	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										3	Unidad	Mexa auxiliar metalica	574.200	1.722.600	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										6	Unidad	Camilla ginecologica	765.600	4.593.600	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										1	Unidad	Carro de paro	2.030.000	2.030.000	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										1	Unidad	Atril portasuero	145.000	145.000	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%
										7	Unidad	Lampara cuello de cisne	1.450.000	10.150.000	SEMESTRE	2020102	20/12/2013	0,00%

738	1	Unidad	Servidor sistema automatizado control de llegada	8.000.000	8.400.000	8.400.000	2010101	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	Unidad			0	SEMESTRE	2010101	30/12/2013	0,00%	
739	9	Unidad	Sistema satelital GPS para vehiculos	1.000.000	1.050.000	9.450.000	2010101	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	8	Unidad	Sistema Satelital GPS para vehiculos	510.400	4.083.200	SEMESTRE	2010101	30/12/2013	43,21%
740	1	Unidad	Impresora para cheques	790.000	787.500	787.500	2010101	CONVOCATORIA PUBLICA	SEMESTRE	Unidad					SEMESTRE	2010101	30/12/2013	0,00%
										250	Unidad	Licencia antivirus	30.856	7.714.000	SEMESTRE	2010101	30/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Scanner fujitsu	6.815.000	13.630.000	SEMESTRE	2010101	30/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Scanner fujitsu	5.452.000	10.904.000	SEMESTRE	2010101	30/12/2013	0,00%
										2	Unidad	Impresora código de barras	957.000	1.914.000	SEMESTRE	2010101	30/12/2013	0,00%
			SUBTOTAL			\$ 383.092.500												
			TOTAL COMPRA EQUIPO			\$ 848.206.014												178,54%
			TOTAL COMRA DE SUMINISTROS			\$ 4.350.875.439												94,98%
			TOTAL PLAN DE COMPRAS			\$ 5.199.081.453												108,61%

FIRMA RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN
 NOMBRE: YANETH CECILIA MENESES HOYOS
 TEL: 8772432 EXT 112-114
 eseyaneth@hotmail.com

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
 NOMBRE: GLADYS DURAN BORRERO
 TELEFONO: 8672734
 EMAIL: gerencia@esecarmenemilaoespina.gov.co